

Aktieselskabet af 29.04.2002

Golfhaven 3, 6000 Kolding

CVR-nr. 26 64 00 83

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juli 2023

Dirigent:

.....
Steen Asbjørn Christensen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Aktieselskabet af 29.04.2002
Adresse, postnr., by	Golfhaven 3, 6000 Kolding
CVR-nr.	26 64 00 83
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	75 52 36 66
Telefax	75 52 08 05
Bestyrelse	Jørgen Meyer, formand Steen Asbjørn Christensen Christian Ørum Madsen
Direktion	Steen Asbjørn Christensen, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Trindholmsgade 4, 2. sal, 6000 Kolding

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet bestod indtil 30. september 2021 i udvikling og udlejning af rettigheder samt fortsat at eje aktier i datterselskaber.

Selskabet samt datterselskaber frasolgte pr. 30. september 2021 alle sine forretningsaktiviteter til BouMatic Europe A/S, og har i konsekvens heraf igangsat en afviklingsproces.

Resultatet af årets aktiviteter anses i lyset af denne proces som tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der kan være usikkerhed omkring indregnet tilgodehavende selskabsskat på 1.481 tkr. samt tidligere udbetalt skattecredit på 1.514 tkr., da SKAT har udfordret selskabets ansøgninger om skattecredit efter ligningslovens § 8 X. Selskabet mener at have gode argumenter for de fordrede skattecreditbeløb og har derfor ikke reserveret til eventuel hel eller delvis tilbagebetaling. Det er ledelsens vurdering, at selskabet er berettiget til de ansøgte skattecreditter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på 1.903 t.kr. mod et underskud på 40.120 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en negativ egenkapital på 5.972 t.kr. Resultatet betragtes efter omstændigheder som tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Moderselskabet A4 Innovation A/S vil til sikring af positiv egenkapital foretage koncerntilskud i 2023 og vil indestå for alle nuværende og fremtidige forpligtelser, som Aktieselskabet 29.04.2002 måtte have eller få over for øvrige kreditorer. Støtterklæringen er gældende til 30. juni 2024.

På det grundlag aflægger selskabet regnskabet under forudsætning om fortsat drift.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici:

Koncernen foretager fortsat enkelte transaktioner i udenlandsk valuta, væsentligst euro, og er derfor i beskedent omfang eksponeret for valutarisici.

Ledelsesberetning

Kreditrisici:

Koncernen har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt koncernekstern kunde eller samhandelspartner. Handel med koncerneksterne kunder forsikres i videst muligt omfang.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Da koncernen er under afvikling, forventes der i 2023 et beskedent resultat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2022	2021
	Nettoomsætning	0	5.415
	Andre driftsindtægter	25	0
	Eksterne omkostninger	-378	30
	Bruttoresultat	-353	5.445
4	Personaleomkostninger	-740	-1.509
5	Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	-4.749
6	Andre driftsomkostninger	0	-26.921
	Resultat før finansielle poster	-1.093	-27.734
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-235	-16.099
	Finansielle indtægter	55	13
	Finansielle omkostninger	-18	-141
	Resultat før skat	-1.291	-43.961
	Skat af årets resultat	-612	3.841
	Årets resultat	-1.903	-40.120
	 Forslag til resultatdisponering		
	Øvrige reserver	0	-23.552
	Overført resultat	-1.903	-16.568
		-1.903	-40.120

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
		0	0
	Anlægsaktiver i alt	0	0
	Omsætningsaktiver		
9	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	22.133	16.047
8	Udskudte skatteaktiver	0	1.748
	Tilgodehavende selskabsskat	1.481	2.995
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	1.136	0
	Andre tilgodehavender	651	1.365
		25.401	22.155
	Likvide beholdninger	34	3.506
	Omsætningsaktiver i alt	25.435	25.661
	AKTIVER I ALT	25.435	25.661
	PASSIVER		
	Egenkapital		
10	Selskabskapital	4.940	4.940
	Reserve for udviklingsomkostninger	0	0
	Overført resultat	-10.912	-14.965
	Egenkapital i alt	-5.972	-10.025
	Hensatte forpligtelser		
7	Hensættelse vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.154	11.875
	Hensatte forpligtelser i alt	6.154	11.875
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	23.917	0
		23.917	0
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	23.277
	Anden gæld	1.336	534
		1.336	23.811
	Gældsforpligtelser i alt	25.253	23.811
	PASSIVER I ALT	25.435	25.661

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Kapitalberedskab
- 3 Usikkerheder om indregning og måling
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Sikkerhedsstillelser
- 13 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	4.940	23.552	1.130	29.622
Overført via resultatdisponering	0	-23.552	-16.568	-40.120
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	473	473
Egenkapital 1. januar 2022	4.940	0	-14.965	-10.025
Overført via resultatdisponering	0	0	-1.903	-1.903
Valutakursregulering	0	0	-56	-56
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	6.012	6.012
Egenkapital 31. december 2022	4.940	0	-10.912	-5.972

Selskabet har pr. 31. december 2022 tabt over halvdelen af sin selskabskapital og er således omfattet af selskabslovens §119. Selskabskapitalen forventes retableret ved hel eller delvis gældskonvertering i 2023.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Aktieselskabet af 29.04.2002 for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 2, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske tilknyttede virksomheder

Udenlandske dattervirksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Omsætning fra serviceaftaler periodiseres og den periodiserede del indgår under periodeafgrænsningsposter.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på det igangværende arbejde og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå koncernen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder gevinst og tab ved salg af anlægsaktiver.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	8 år
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	5 år
Goodwill	5-8 år

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill. Goodwill afskrives systematisk over afskrivningsperioden, der udgør maksimalt 8 år.

Skat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af A4 Innovation A/S-koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet, og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra koncernregnskabet.

Selskabet er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Koncerngoodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Koncerngoodwill afskrives systematisk over afskrivningsperioden, der udgør 5-8 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den regnskabsmæssige værdi af koncerngoodwill vurderes løbende og nedskrives til genindvindingsværdi over resultatopgørelsen, hvis den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som koncerngoodwill er knyttet til.

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Licenser og udviklet software afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 8 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af udviklingsprojekter opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab, og med tillæg eller fradrag af positiv eller negativ goodwill, opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien med fradrag af afskrivninger på goodwill.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Hvis der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser samt omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Efter sambeskatningsreglerne overtager A4 Innovation A/S som administrationsselskab hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under tilgodehavende eller skyldig selskabsskat.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne eliminerings af urealiserede koncerninterne avancer og tab.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Der er anvendt en skattesats på 22 %. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

2 Kapitalberedskab

Moderselskabet A4 Innovation A/S vil til sikring af positiv egenkapital foretage koncerntilskud i 2023 og vil indestå for alle nuværende og fremtidige forpligtelser, som Aktieselskabet 29.04.2002 måtte have eller få over for øvrige kreditorer. Støtterklæringen er gældende til 30. juni 2024.

På det grundlag aflægger selskabet regnskabet under forudsætning om fortsat drift.

3 Usikkerheder om indregning og måling

Der kan være usikkerhed omkring indregnet tilgodehavende selskabsskat på 1.481 tkr. samt tidligere udbetalt skattecredit på 1.514 tkr., da SKAT har udfordret selskabets ansøgninger om skattecredit efter ligningslovens § 8 X. Selskabet mener at have gode argumenter for de fordrede skattecreditbeløb og har derfor ikke reserveret til eventuel hel eller delvis tilbagebetaling. Det er ledelsens vurdering, at selskabet er berettiget til de ansøgte skattecreditter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2022	2021
4 Personaleomkostninger		
Lønninger	740	1.509
	740	1.509
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	1	1
t.kr.	2022	2021
5 Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	4.749
	0	4.749

6 Andre driftsomkostninger
 Andre driftsomkostninger omfatter tab ved salg af driftsaktivitet.

7 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2022	210.710
Kostpris 31. december 2022	210.710
Værdireguleringer 1. januar 2022	-210.710
Valutakursregulering	-56
Andel af årets resultat	-235
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	6.012
Overførsel til hensat forpligtelse dattervirksomhed	-5.721
Værdireguleringer 31. december 2022	-210.710
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Aktieselskabet af 19.01.1940	A/S	Kolding, Danmark	100,00 %
Aktieselskabet af 22.10.2015	A/S	Kolding, Danmark	100,00 %
Company of 25th October 2021	S.A.S.	Frankrig	100,00 %
Anpartsselskabet af 13.4.2021	ApS	Kolding, Danmark	100,00 %
Hokofarm Group	B.V.	Marknesse, Holland	100,00 %
LeGeVe BV	BV	Marknesse, Holland	100,00 %
Insentec USA BV	BV	Marknesse, Holland	100,00 %

8 Udskudte skatteaktiver

Koncernen har et skatteaktiv på ca. 5.800 tkr., som ikke er indregnet som aktiv i årsrapporten.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Tilgodehavender

Der kan være usikkerhed omkring indregnet tilgodehavende selskabsskat på 1.481 tkr. samt tidligere udbetalt skatte kredit på 1.514 tkr., da SKAT har udfordret selskabets ansøgninger om skatte kredit efter ligningslovens § 8 X. Selskabet mener at have gode argumenter for de fordrede skatte kreditbeløb og har derfor ikke reserveret til eventuel hel eller delvis tilbagebetaling.

Af tilgodehavende hos tilknyttede virksomhed på 17.561 tkr. har selskabet ydet henstand med betaling til 30. juni 2024.

t.kr.	2022	2021
10 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 1 stk. a nom. 2.500.000,00 kr.	2.500	2.500
Aktier, 1 stk. a nom. 444.000,00 kr.	444	444
Aktier, 1 stk. a nom. 1.996.000,00 kr.	1.996	1.996
	<u>4.940</u>	<u>4.940</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 4.940 t.kr. det seneste år.

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Dattervirksomhed er part i løbende retssager. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse retssager ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling ud over de tilgodehavender og forpligtelser, er der indregnet i balancen pr. 31. december 2022.

SKAT har udfordret selskabets ansøgninger om skatte kredit efter ligningslovens § 8 X på ialt 2.995 t.kr., hvor 1.481 tkr. er indregnet som aktiv, mens de restende er udbetalt i 2022. Selskabet mener at have gode argumenter for de fordrede skatte kreditbeløb og har derfor ikke reserveret til eventuel hel eller delvis tilbagebetaling.

12 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.

13 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
A4 Innovation A/S	Kolding, Danmark	cvr.dk

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Steen Asbjørn Christensen

Direktion

På vegne af: Aktieselskabet af 29042002

Serienummer: 4f357dcd-a108-4756-8b3d-ac94630df64b

IP: 87.61.xxx.xxx

2023-07-14 07:58:28 UTC



Steen Asbjørn Christensen

Dirigent

På vegne af: Aktieselskabet af 29042002

Serienummer: 4f357dcd-a108-4756-8b3d-ac94630df64b

IP: 87.61.xxx.xxx

2023-07-14 07:58:28 UTC



Steen Asbjørn Christensen

Bestyrelse

På vegne af: Aktieselskabet af 29042002

Serienummer: 4f357dcd-a108-4756-8b3d-ac94630df64b

IP: 87.61.xxx.xxx

2023-07-14 08:21:03 UTC



Jørgen Meyer

Bestyrelse

På vegne af: Aktieselskabet af 29042002

Serienummer: PID:9208-2002-2-438813004586

IP: 176.23.xxx.xxx

2023-07-14 08:53:15 UTC



Christian Ørum Madsen

Bestyrelse

På vegne af: Aktieselskabet af 29042002

Serienummer: 42e96d59-e33d-46d0-8918-3ffeaef99251

IP: 92.246.xxx.xxx

2023-07-14 12:59:41 UTC



Claus E. Andreasen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:82712959

IP: 83.137.xxx.xxx

2023-07-14 16:08:31 UTC



Penneo dokumentnøgle: 17000-SWETT-ECMY4-1G4AK-0Q4PV-6JGK

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>